令和７年２月７日

報道機関各位

長岡市危機管理防災本部危機対策担当課長

長岡市雪害対策本部の設置及び会議の開催について

 今般の大雪により、山沿いの地域を中心として、今後、住家倒壊や雪崩等の被害が

発生するおそれがあることから、市長を本部長とした「長岡市雪害対策本部」を設置

します。

また、下記のとおり長岡市雪害対策本部会議を開催しますのでお知らせします。

１ 設置する本部の名称

  「長岡市雪害対策本部」

２ 設置日時

  令和７年２月７日（金）午後２時４５分

３ 構成（本部員）

  本部長     市長

  構成メンバー   髙見副市長、大滝副市長、教育長、政策監兼危機管理監、

産業政策監、地域政策監、各部局長、支所長等

 ４ 会議の開催について

（１）日 時  ２月７日（金）午後２時４５分から

（２）会 場  アオーレ長岡東棟４階 災害対策本部会議室

（長岡市大手通１－４－１０）

（３）参集者

本部員 約３０人

（４）内 容

①気象状況について

②市の対応について

③その他

（５）その他  会議は公開とします。

          会議終了後、市長の囲み取材を行います。

問い合わせ：長岡市危機管理防災本部 入澤

電話０２５８－３９－２２６２